
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

EDITAL No 329/2010-PRH 
 
 
 

 O PROFESSOR DOUTOR MÁRIO LUIZ NEVES DE AZEVEDO, REITOR EM 
EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições e considerando o contido nos Editais nos 053/2007-DRH, 352/2009-PRH, 
104/2010-PRH, 112/2010-PRH, 122/2010-PRH, 123/2010-PRH e 160/2010-PRH resolve: 
 
 

T O R N A R  P Ú B L I C A 
 
 

A DESISTÊNCIA dos candidatos aprovados em testes seletivos para contratos 
temporários, convocados por meio dos Editais nos 275/2010-PRH, 292/2010-PRH, 
315/2010-PRH e 319/2010-PRH conforme relacionados abaixo: 
 
MÉDICO (CIRURGIA GERAL) 
FLAVIO AUGUSTO TONON 
FERNANDO LUÍS VISONI POLISELI 
 
MÉDICO (TRIADOR HEMOCENTRO) 
MAICON ELIAS SILVESTRE OLIVEIRA 
 
AUXILIAR OPERACIONAL (AUXILIAR GERAL) 
VANDERLEY MAXIMIANO FERREIRA 
TATIANA LINS FERNANDES 
LUCIA APARECIDA DOS SANTOS 
ROSANGELA FERNANDES BARBI 
JEFFERSON RICARDO MENDONÇA 
SIDNEI DOS SANTOS 
 
AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA 
PAULO ROBERTO ALVES PEREIRA 
DANILO ZANELLI LONGO 
 
TÉCNICO EM LABORATÓRIO  
ADRIANA FERNANDES ORFRINI ASSI 
 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
IVONE BATISTA DE OLIVEIRA  
 
A EXCLUSÃO dos candidatos aprovados em testes seletivos para contratos temporários, 
convocados por meio do Edital no 278/2010-PRH, 287/2010-PRH e 292/2010-PRH 
conforme relacionado abaixo: 
 
BIOQUÍMICO  
MELISSA CRISTINA BENTO BRANDOLIS 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Tel.: (44) 3011-4233 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
ENFERMEIRO 
PRISCILA DE LUCA LIMA  
 
AUXILIAR OPERACIONAL (AUXILIAR DE COZINHA) 
ROSEMEIRE PLANTES 

 
Maringá, 15 de julho de 2010. 

 
 
 

 

Prof. Dr. Mário Luiz Neves de Azevedo, 
Reitor em Exercício. 


